ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04 - 2023 - MDMB/CS- PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL COMPLEJO
DEPORTIVO, RECREACIONAL Y CULTURAL JUANDIL, DISTRITO DE MARISCAL BENAVIDES,
PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE MENDOZA- AMAZONAS” CUI N° 2473748

. Siendo las 09:00 horas del dia 20 de noviembre de 2023, reunidos, los integrantes del Comité de Seleccion, designados
" mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 149-2023-MDMBJA, de fecha 03 de noviembre de 2023, encargados de la
i E&onduccion del procedimiento de Seleccion : ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04 - 2023 - MDMB/CS- PRIMERA
§§CONVOCATORIA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
:&ZEJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL COMPLEJO DEPORTIVO, RECREACIONAL Y CULTURAL

;U}C}a

iQuz # . " . w T ) i Ve
_;~J§-Z-EI guorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logrd con la presencia de los siguientes
: 529 miembros:

«Q

MUNicip

A

OE MAR/SERA
H

Presidente Titular : SR. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOP
Primer Miembro Titular ; SR. NICOLAI ALVIN TEJADA BRIOSO .
Segundo Miembro Titular : SR. JUAN CARLOS MUNOZ PEREYRA

PRIMERO:
Se procedio a la verificacion en el sistema SEACE, de los participantes inscritos en el procedimiento de seleccion, el
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5‘ % mismo que se detalla en el cuadro siguiente:
o0
xrZ
We
K Y Proveedor MONTALVAN BERNAL i ‘ .
§ 1 con RUC 10175354374 WALTER JAVIER 09/11/2023 Valido 09/11/2023 10175354374 (O < °
Brovesdor VILLALOBOS
2 10413111736 SALVADOR JOSE 09/11/2023 Valido 09/11/2023 10413111736 () <> °
con RUC ROLANDO
Piciiisdor CYRSAC'D INGENIEROS
3 20603883854 S.A.C. - CYRSAC'D 10/11/2023  Valido 10/11/2023 20603883854 (O < [
con RUC SAC
Proveedor ITZO CONSULTORES Y g e
4 conRuc 20606188731 ecuroRESEIRL, 09112023 Valido 09/11/2023 20606188731 O ©
ESTRUCTURAS
Proveedor METALICAS Y . .
5 con RUC 20610712071 CONSTRUCCIONES 12111/2023 Valido 12/11/2023 20610712071 O <
YAXE E.|R.L.

SEGUNDO: Acto seguido se da conocer los postores que han presentado sus ofertas a través del SEACE, siendo los
que aparecen a continuacion:

............................................
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RUC / Cédigo | Nombre o Razén Fecha Presentacién Hora Presentacién Forma de
Social presentacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
;, MEJORAMIENTO DEL COMPLEJO DEPORTIVO, RECREACIONAL Y CULTURAL JUANDIL, DISTRITO DE MARISCAL

BENAVIDES, PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE
MENDOZA- AMAZONAS CUI N° 2473748
10413111736 CONSORCIO SUPERVISOR MARISCAL
BENAVIDES

17/11/2023 21:11:32 Electronico

TERCERO :

Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados en el numeral
2.2.1 del CAPITULO Il de las bases administrativas del procedimiento de seleccion, obteniendo los siguientes

resultados:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION POSTOR 01:

OBLIGATORIA
RN CONSORCIO SUPERVISOR MARISCAL BENAVIDES
el 2
S ( INTEGRADO POR : WALTER JAVIER MONTALVAN BERNAL
] v,
g‘a%’ §§—2 1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA Y JOSE ROLANDO VILLALOBOS SALVADOR )
9 /333 |OFERTA
2 Yz
w20
1 9,,;,_.‘3 a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE
. [suscribe la oferta.
.c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE
< 3 Zarticulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)
% 8 ) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
& Zde Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo CUMPLE
q Z dlil de la presente seccion. (Anexo N° 3)
d
<-Z We) Declaracion jurada de plazo de prestacion del
3 servicio de consultoria de obra. CUMPLE
=
(Anexo N° 4).
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser|
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
CUMPLE

representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
CONDICION

ADMITIDA

Se prosigue con las siguientes etapas del postor ADMITIDO.

CUARTO:

DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS;
De conformidad con lo dispuesto en el numeral 82.1 del articulo 82 del RLCE, El comité de seleccion determina

si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases. La oferta que no cumpla
con dichos requisitos es-d€scalificada. Se obtuvieron los resultados que a continuacion se describen:

............................................

CPC. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOP
MAT. 02-3192CCPLL




REQUISITOS DE CALIFICACION:

ANOTACIONES

Presenta Registro Nacional de Proveedores como

CONSULTOR DE OBRAS - Consultor de obras en
edificaciones y afines - ccategoria B y C

respectivamente.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo
139 del Reglamento este requisito de
calificacién se acredita para la suscripcion del
contrato.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo
139 del Reglamento este requisito de
calificacién se acredita para la suscripcion del
contrato.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
49 y el literal ) del numeral 139.1 del articulo 139
del Reglamento este requisito de calificacion se
acredita para la suscripcion del contrato,

El postor acredita una experiencia de
S/_958,605.60 (NOVECIENTOS CINCUENTA Y|
OCHO MIL SEISCIENTOS CINCO CON 60/100
SOLES), por la contratacion de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de I4|
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas que se

computaran desde la fecha de la conformidad o
segln

emision del comprobante de pago,

corresponda.

CALCULO DE EXPERIENCIA DEL POSTOR

GSR.C,

POSTOR 01:
CONSORCIO SUPERVISOR MARISCAL BENAVIDES
(INTEGRADO POR : WALTER JAVIER MONTALVAN BERNAL Y JOSE ROLANDO VILLALOBOS SALVADOR )
ORDEN REQUISITO RESULTADOS
A CAPACIDAD LEGAL SI CUMPLE
as - .__‘f;‘
s
29 g B CALIFICACIONES DEL S| CUMPLE
95 _ L5t PLANTEL
N PROFESIONAL CLAVE
9% VISP
Yo i85
iz 235[B2 EXPERIENCIA DEL S| CUMPLE
5 jog” PERSONAL CLAVE
EQUIPAMIENTO lSI CUMPLE
ESTRATEGICO
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD.
S| CUMPLE
CONDICION CALIFICADA
ANOTACIONES :

S/337,380.69 X 60% de participacion: Sf 202,428.41

--------------------------------------------

CPC. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOP
MAT, 02-3192CCPLL

Experiencia 01, importe segiin RESOLUCION DE GERENCIA SUB REGIONAL No 230-2023-GR.CAJ-

Experiencia 02 , importe segin RESOLUCION DE GERENCIA REGIONAL No 525-2016-GR-APURIMAC /GG

S/906,982.51 X 30% de participacion; Sf 272,094.75
Experiencia 03 , importe segiin CONSTANCIA DE PRESTACION No 78-2017-MINEDU/VMGI-PRONIED-OGA

S/519,076.22 X 40% de participacion; S/207,630.49
Experiencia 03 , importe segtin CONFORMIDAD DE CONSULTORIA DE OBRA ( FOLIO 157)

S1276,451.95 X 100% de participacion: S/ 276,451.95



QUINTO:
FACTORES DE EVALUACION:

Se procede a la evaluacion técnica de las ofertas, aplicando los factores de evaluacién establecidos en las bases
integradas del procedimiento de seleccion, obteniendo el siguiente resultado:

CONSORCIO SUPERVISOR CARONTE

{° " |FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE APUNTES
W i OBTENIDO
L M =M
= Monto facturado acumulado por el postor por la
prestacion de servicios de consultoria en la

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 50 lespecialidad
ESPECIALIDAD

CiM!ENToq

vi
A
2T

M >= 3.002 veces el valor referencial:

&80

50 puntos

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
mu.i@;ga a 01 VEZ EL VALOR REFERENCIAL, por Ig
contratacién de servicios de consultoria de obra iguales o El postor acredita una experiencia de
il | objeto de | toria, durante los diez (1

imilares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) 5/ 958.605.60 (NOVECIENTOS CINCUENTA

fios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCO CON

icomprobante de pago, segin corresponda. 60/100 SOLES),)
1Se considera servicio de consultoria de obras similares a lo
tiguientes: supervisién de obras de CONSTRUCCION Y/O

Lgs
DE
DN[NU4 2{:’8

i
i
i
Hs
iz

PONSAg

“& MARISERAR

JUA]
RES

&
N
i

i

RECUPERACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO
/0  AMPLIACION Y/O SUSTITUCION Y/O LA
COMBINACION DE ALGUNO DE LOS TERMINOS
ANTERIORES EN LA SUPERVISION DE COMPLEJOS
DEPORTIVOS Y/O INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y/O
SERVICIO EDUCATIVO O DE EDUCACGION Y/O
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA.
Acreditacion:

DABRIO

NIERO CiVIL
REG. CIP N° 302299

wICOLAYALY

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios y su
respectiva conformidad, constancia de prestacion o liquidacion
del contrato; o (i} comprobantes de page cuya cancelacion se /

acredite documental y fehacientemente, con voucher de

depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, \

cualquier otro documento emitido por Entidad del sistemal M

financiero que acredite el abono 0 mediante cancelacion en e ¥R T TR TR T

mismo comprobante de pago‘. MAT. 02-3192CCPLL

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion
‘Experiencia del postor en la especialidad” previstas en el
literal C del numeral 3.2 del Capitulo IIl de la presente seccion
de las bases resultan aplicables para el presente factor.

! Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado
como una acreditacion que produzca fehaciencia en refacion a que se encuentra cancelado. Admitir ello equivaldria a
considerar como vélida la sola declaracion del postor afirnando que el comprobante de pago ha sido cancelado”

(..
“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando ef término “cancelado” o “pagado’]
supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera reconocerse Ja

validez de la experiencia”.

2 El monto no puede ser mayor a tres (3) veces el valor referencial.



B. METODOLOGIA PROPUESTA

Evaluacion:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para laj
ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es
el siguiente:

La metodologia de trabajo para el desarrollo del servicio de|
consultoria el cual debe estar

lacorde al tipo de servicio a brindar por el consultor y enfocado
a las partidas a ejecutarse y deberd de contemplar: Los|
mecanismos de confrol, en estricta concordancia con lo
establecido en el Reglamento Nacional de Edificaciones
normas que resulten aplicables, los recursos a emplear, I3
medicion del tiempo para garantizar la ejecucion del servicio
- |de consultorfa en el plazo previsto y/o anticipacion, el plan del
sistema de

@8ntrol seglin detalle, que permitan a fa vez de una Descripcion

tallada y desagregada. Se otorga el méximo puntaje al

resentar el Plan de frabajo que sustente las condiciones|
brévistas en las bases, ademas de desarrollar el conocimientol

i
AR

NI
M

recomendaciones.

. Presentar la Metodologia de la supervision.

3, Presentar el procedimiento de supervision por etapas)
recomendado es:

Actividades antes del inicio de obra.

# Actividades durante la ejecucién de obra

¥ Actividades posteriores al término de la obra asi mismo se
deben inclulr actividades de procedimientos especificos de lasi
funciones del supervisor, las cuales se realizaran de acuerdo
los términos de referencia, sin embargo, pueden ser
ejoradas a criterio del postor.

i . Plan de Trabajo y plan de Prevencion de Riesgos Y|
3 accidentes en obra y utilizacion de recursos empleados|
B personal y equipo).

. Sistemas de Seguridad en Obra para los Recursos
Empleados.

. Determinacion de faciidades y dificultades con sus|
respectivas propuestas de solucion en el desarrollo del
servicio, que muestre la linea base y trazabilidad de lo
mencionado.

. Determinacién de mejoras que ayuden al servicio del
ejecucion de la consultoria de obra.

873

0

. Control de Calidad segln las especificaciones técnicas de
expediente técnico de la obra; que incluya como minimo Ia
descripcion de 10 protocolos de control de calidad de Id
Supervision en las actividades que se realizan para I
lejecucion de:

a) Estructuras.

b) Arquitectura

09. Control de Plazos de ejecucion (cronograma de ejecucion,
Gantt y PERT CPM plasmado por actividades criticas que
incluya como minimo la determinacion y descripcion de 03]
hitos para la ejecucién de la obra; en la ejecucion de:

a) Estructuras.

b) Arquitectura

10. Aportes constructivos que prevea para los diferente
procesos constructivos.

11. Control de Riesgos (de conformidad con la lista de riesgo
del numeral 7.2 de la DIRECTIVA N° 012-2017-OSCE/CD);
que incluya como minimo el control de 10 riesgos identificados
ien el proyecto que puedan producirse durante la ejecucion de
la obra.

Acreditacion:

50

Desarrolla la mefodologia que sustenta la oferta
50 puntos|

MAT. 02-3192CCPLL




Ee acreditard mediante la presentacion del documento quel
ustente la metodologia propuesta.

PUNTAJE TOTAL

100 PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80)

puntos.

El postor: CONSORCIO SUPERVISOR MARISCAL BENAVIDES (INTEGRADO POR : WALTER JAVIER MONTALVAN
BERNAL Y JOSE ROLANDO VILLALOBOS SALVADOR ), accede a la etapa de Evaluacion econdmica, al obtener

100PUNTOS.

Siendo las 12:30 horas del mismo dia, se da por concluido la agenda, levantandose el acta correspondiente, la misma que
fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del Comité de Seleccion en sefial

de conformidad.

--------------------------------------------

MAT. 02-3192CCFLL

SR. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOP
PRESIDENTE TTULAR -C.S.

MUNICIPALID
DE MARISCAL

"JUAN CARLOS MUNOEZ PEREYRA -

RESPONSABLE DE ABAS
DN N® 46475

AT\ FFeTRDABRIOSO 7 O
NGHIEROCIVIL ‘
NEC. CIP N° 302299

SR. NICOLAI ALVIN TEJADA BRIOSO

CIMIENTOS 7
21 i/

MIEMBRO TITULAR C.S.

SR. JUAN CARLOS rguﬂoz PEREYRA
MIEMBRO TITULAR C.S.



